
UCHWAŁA NR XII/90/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  zajmowanie  pasa  drogowego  dróg  
gminnych 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 320 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U.  z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/272/18 Rady Gminy Powidz z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie  ustalenia  stawek  
opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r., poz. 2492, 
z 2019 r. poz. 11141) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w celu prowadzenia robót w pasie drogowym z wyjątkiem budowy sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej, gazowej, telekomunikacyjnej: 

a) chodników, poboczy, placów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych, pieszo-jezdnych – 20 zł, 

b) jezdni – 20 zł.”; 

2) w § 2 ust. 1 pkt 3 dodaje się lit. d), e), f) o treści: 

„d) poprzez zajęcie miejsca parkingowego ("koperty") - 0,30 zł, 

e) bankomaty kontenery, automat paczkowy  - 1 zł, 

f) stoiska sezonowe – 5 zł.”; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za zajęcie pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczne stawki opłat za 1m2 
powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) przy umieszczeniu sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, telekomunikacyjnej – 5 zł, 

2) sieci i urządzeń energetycznych – 20 zł, 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 100 zł.”; 

4) dodaje się § 4a o treści: 

„§ 4a. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za udostępnienie 1 metra bieżącego kanału 
technologicznego w pasach drogowych dróg gminnych dla: 

a) rury osłonowej – 7 zł, 

b) rury światłowodowej – 5,50 zł, 

c) mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur – 1 zł.”. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi Gminy  Powidz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8E5E37-7980-4DB4-BF95-D998DC576B43. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa  Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8E5E37-7980-4DB4-BF95-D998DC576B43. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały  Nr  XII/90/25 

Rady  Gminy  Powidz 

z  dnia  5 lutego 2025 r. 

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  zajmowanie  pasa  drogowego  dróg  
gminnych 

Zgodnie z art. 40  ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 
terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.  

Pierwotnie Rada Gminy Powidz podjęła uchwałę  Nr  XLIII/272/18  Rady  Gminy  Powidz  z dnia  22 marca  
2018r.  w sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  zajmowanie  pasa  drogowego  dróg  gminnych  (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego  z 2018 r., poz. 2492, z 2019 r. poz. 11141). 

Do powyższej uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

- ustalenie stawek za udostępnienie kanału technologicznego.  Jak stanowi  art. 39 ust. 7g ustawy o drogach 
publicznych za udostępnianie kanału technologicznego lub jego części pobiera się opłatę. Opłatę za 
udostępnienie kanału technologicznego ustala się jako iloczyn liczby metrów bieżących udostępnionego kanału 
technologicznego, pobieranej za każdy rok jego udostępniania, przy czym za udostępnienie kanału 
technologicznego na okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni udostępniania 
kanału technologicznego; 

- podwyższenie stawek za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie w pasie drogowym z wyłączeniem 
budowy sieci gazowej, telekomunikacyjnej, kanalizacyjnej i wodociągowej z 10 zł na 20 zł, co uzasadnione jest 
wzrastającą inflacją; 

- uzupełnienie katalogu obiektów mogących zajmować pas drogowy na prawach wyłączności o: miejsca 
parkingowe ("koperty"), bankomaty kontenery, automat paczkowy, stoiska sezonowe,  z uwagi na możliwość  
wystąpienia takich zajęć pasa na terenie Gminy Powidz. 

W  tym  stanie  rzeczy, podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  zasadne. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8E5E37-7980-4DB4-BF95-D998DC576B43. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/90/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 1


	pkt 2 w § 1
	zm. lit. d w § 1 pkt 2
	zm. lit. e w § 1 pkt 2
	zm. lit. f w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1


	pkt 4 w § 1
	zm. § 4a w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. § 4a
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. § 4a
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. § 4a



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


